
Ελληνική

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Αθήνα   9 Φεβρουαρίου 2006 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,                 Α.Π.: 1751            
∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
ΓΕΝ.∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ.ΥΠ/ΞΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΑΛΛΟ∆ΑΠΩΝ & ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
Α΄ ΤΜΗΜΑ Α∆ΕΙΩΝ ΠΑΡΑΜΟΝΗΣ 
Τηλέφωνο 210 32 29 937 
Ταχ. ∆/νση: Σταδίου 31 
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
15η ∆/ΝΣΗ Κ.Β.Σ.-Τ.Μ. Α’-Β’ 
Τηλέφωνο: 2103375186,3610090,3638389 
Ταχ. ∆/νση: Καρ. Σερβίας 10 10681 
 

Θέµα: Καθορισµός προϋποθέσεων για την υποβολή δήλωσης  έναρξης / µεταβολής εργασιών από 

υπηκόους τρίτων χωρών 

                                                               ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ  

 ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ             ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                          

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Της παραγράφου 5 του άρθρου 90 του Ν.3386/2005 «Είσοδος, διαµονή και κοινωνική 

ένταξη υπηκόων τρίτων χωρών στην Ελληνική Επικράτεια» ( Α’ 212). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 9 παρ.2 Β1, 24 , 25 και 26 του ν. 3386/05. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 2859/2000(Α’ 248). 

4. Τις διατάξεις Κ.Β.Σ.(Π.∆. 186/1992 (Α’ 84). 

5. Το άρθρο 90 του Προεδρικού ∆ιατάγµατος υπ’ αριθ.63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα  Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).  

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισµού. 

7. Την αριθµ. ∆Ι∆Κ/Φ1/2/6139/23.3.2004 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης για την ανάθεση αρµοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης κ. Αθανάσιο Νάκο ( Β’ 527). 

 1



8. Την αριθ. 37930/∆ΙΟΕ 1264/14-10-2005 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών « Καθορισµός αρµοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονοµίας 

και Οικονοµικών» (Β’ 1432 ), 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Προκειµένου για υπηκόους  τρίτων χωρών, που εµπίπτουν στο πεδίο εφαρµογής του ν. 3386/2005 

( ΦΕΚ Α’212) και οι οποίοι ασκούν δραστηριότητα που αποβλέπει στην απόκτηση εισοδήµατος από 

εµπορική, βιοµηχανική, βιοτεχνική ή γεωργική επιχείρηση, καθώς και από κάθε άλλη επιχείρηση 

παροχής υπηρεσιών η οποία είναι εγκατεστηµένη σε χώρο εκτός της κατοικίας τους,  απαραίτητη 

προϋπόθεση για την υποβολή δήλωσης έναρξης / µεταβολής εργασιών, όπως ορίζεται από το 

άρθρο 36 του ν. 2859/2000 και την  1070576/2627/∆Μ/ΠΟΛ 1102/14-7-2005 Α.Υ.Ο.Ο. (ΦΕΚ 1062 

Β’), καθώς και για κάθε  θεώρηση (αρχική και επόµενες) των βιβλίων και στοιχείων που 

προβλέπονται από το άρθρο 19 του Π.∆.186/1992 ( ΦΕΚ Α,84), είναι η κατοχή άδειας διαµονής για 

άσκηση ανεξάρτητης οικονοµικής δραστηριότητας ή για ανάπτυξη επενδυτικής δραστηριότητας 

σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 24, 25 και 26 του ν. 3386/2005. 

 

Οι διατάξεις  της παρούσας εφαρµόζονται από 1.1.2006. 

Η παρούσα να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

      

   

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ                              ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                  

 &  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ                                                                                      

 

 

        ΑΘ. ΝΑΚΟΣ                                                                          Α.ΜΠΕΖΑΣ                 

 

 

 

 

 

 

 

      

 2



       Κοινοποίηση 

1. Όλα τα Υπουργεία 
Γραφεία Γενικών και Ειδικών Γραµµατέων 

2. Υπουργείο Εσωτερικών, ∆.∆.Α. 
Γενική Γραµµατεία ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης  
& Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
∆/νση Σχέσεων Κράτους-Πολίτη 
Βασ. Σοφίας 15 

3. Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών  
∆/νση Μητρώου 

4. Υπουργείο Εξωτερικών 
 ∆/νση Γ4 ∆ικαιοσύνης, Εσωτερικών Υποθέσεων 
    & Schengen 

5. Υπουργείο Απασχόλησης & Κοιν. Προστασίας 
α) ∆/νση Απασχόλησης  
    Τµήµα ΙΙΙ 
    Πειραιώς 40 
β) Γενική Γραµµατεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
    ∆/νση Ασφάλισης Ασθένειας και Μητρότητας  
    Σταδίου 29 

6. Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
7. Υπουργείο ∆ηµόσιας Τάξης 

 ∆/νση Αλλοδαπών 
8. Όλες τις Περιφέρειες  

 παράκληση να ενηµερώσουν όλους τους  
Ο.Τ.Α. α΄  βαθµού χωρικής τους αρµοδιότητας) 

9. Συνήγορο του Πολίτη 
10. Σώµα Ελεγκτών-Επιθεωρητών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης 
11. ∆ικηγορικό σύλλογο Αθηνών 
12. Ινστιτούτο Μεταναστευτικής Πολιτικής (ΙΜΕΠΟ) 
13. Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης 

(ΕΕΤΑΑ) 
14. ∆ΑΕΜ 
15. ΓΣΕΕ 
 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο µας 
4. Γραφείο Γενικής ∆ιευθύντριας ∆ιοικητικής Υποστήριξης 
5. ∆/νση Μηχανοργάνωσης & Ηλεκτρονικής Επεξ.Στοιχείων 
6. ∆/νση Οργάνωσης & Απλούστευσης ∆ιαδικασιών 
7. Γραφείο κ. Νοµικού Συµβούλου 

    

 3


	ÁÐÏÖÁÓÉÆÏÕÌÅ

